
UCHWAŁA NR LXX/389/2023
RADY MIEJSKIEJ MIEROSZOWA

z dnia 29 czerwca 2023 r.

w sprawie zmiany Uchwały Nr XLVII/274/2022 Rady Miejskiej Mieroszowa z dnia 31 marca 2022 r. 
w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 

Przeciwdziałania Narkomanii w Gminie Mieroszów na lata 2022-2025

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2023 r. 
poz. 40, ze zm.) w związku z art. 4¹ ust. 5 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości 
i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (t.j. Dz.U. z 2023 r. poz. 165, ze zm.) Rada Miejska Mieroszowa uchwala, co 
następuje: 

§ 1. W załączniku Nr 1 do Uchwały NR XLVII/274/2022 z dnia 31 marca 2022 r. w sprawie przyjęcia 
Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii 
w Gminie Mieroszów na lata 2022-2025 wprowadza się następujące zmiany: 

1) Rozdział IV ust. 2 pkt 2 otrzymuje brzmienie jak w załączniku do niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie Uchwały powierza się Burmistrzowi Mieroszowa. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 lipca 2023 roku i podlega opublikowaniu w Biuletynie Informacji 
Publicznej Urzędu Miejskiego w Mieroszowie. 

 

Przewodnicząca Rady Miejskiej 

Violetta Kopka

Id: XUQLR-OEGBG-OVBKN-OGZNJ-LUEIF. Uchwalony Strona 1



Załącznik do Uchwały Nr LXX/389/2023

Rady Miejskiej Mieroszowa

z dnia 29 czerwca 2023 r.

1. Rozdział IV ust. 2 pkt 2 Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 
oraz Przeciwdziałania Narkomanii w Gminie Mieroszów na lata 2022-2025 otrzymuje brzmienie: 
„Członkowie Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych otrzymują wynagrodzenie za: 

- udział w posiedzeniu Komisji dotyczącej prowadzenia rozmów motywujących i wprowadzania procedur 
zmierzających do wydania postanowienia o poddaniu się leczeniu odwykowemu, 

- dokonywanie analizy i planowanie potrzeb w zakresie ukierunkowania i wyboru dalszej pracy Komisji oraz 
procedowanie ofert i warsztatów szkoleniowych, 

- prowadzenie ekspertyz punktów sprzedaży napojów alkoholowych, opiniowanie wniosków, 

- przeprowadzanie kontroli punktów sprzedaży napojów alkoholowych, 

- udział w działaniach profilaktyczno-edukacyjnych, kampaniach oraz innych dodatkowych działaniach 
w zakresie profilaktyki uniwersalnej, selektywnej oraz wskazującej prowadzonych na terenie miasta i gminy 
Mieroszów.

Za pracę w Komisji członkowie otrzymują wynagrodzenie wg ustalonych poniżej stawek: 

- dla Przewodniczącego Komisji – 350,00 zł brutto, 

- dla Zastępcy Przewodniczącego – 270,00 zł brutto, 

- dla Sekretarza – 300,00 zł brutto, 

- dla pozostałych Członków Komisji – 250,00 zł brutto, 

- za kontrolę jednego punktu sprzedaży alkoholu – 60,00 zł brutto”.

 

Przewodnicząca Rady Miejskiej 

Violetta Kopka

Id: XUQLR-OEGBG-OVBKN-OGZNJ-LUEIF. Uchwalony Strona 1



Uzasadnienie

Zgodnie z art. 41 ust. 5 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu 
alkoholizmowi (t.j. Dz.U. z 2023 r. poz. 165, ze zm.) „Zasady wynagradzania członków gminnych komisji 
rozwiązywania problemów alkoholowych określa rada gminy w gminnych programach rozwiązywania 
problemów alkoholowych”. 

 Ustawa z 17 grudnia 2021 r. o zmianie ustawy o zdrowiu publicznym oraz niektórych innych ustaw 
(Dz. U. z 2021 r. poz. 2469) wprowadziła od 1 stycznia 2022 r. zmiany w ustawie z dnia 26 października 
1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (tj Dz. U. z 2023 r. poz 165 ze zm.) oraz 
ustawie z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii (Dz.U. z 2023 r., poz.172 ze zm.). 

 Na mocy cytowanej ustawy utworzone zostało również Krajowe Centrum Przeciwdziałania Uzależnieniom – 
zwane dalej „Centrum”, które zastąpiło Państwową Agencję Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 
(PARPA) oraz Krajowe Biuro do Spraw Przeciwdziałania Narkomanii (KBPN). Zmiany w Ustawie 
spowodowały konieczność zmodyfikowania oraz wprowadzenia nowego Gminnego Programu Profilaktyki 
i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii, który w gminie Mieroszów 
został opracowany i obecnie obowiązuje na lata 2022-2025 r. W programie zostały dodane nowe kwestie 
obszarów do pracy profilaktycznej, czyli obszar uzależnień behawioralnych, tym samym został rozszerzony 
zakres prac Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. Dotyczy on głównie: organizacji 
wydarzeń profilaktycznych, kampanii dedykowanych mieszkańcom Gminy, nawiązywanie współpracy 
z firmami zajmującymi się profilaktyką, a także wybór ofert profilaktycznych i programów, co znacznie 
zwiększa nakład pracy oraz czas zadań członków Komisji. 

 W związku z powyższym wnioskuje się o zmianę wynagrodzeń dla członków GKRPA w Mieroszowie. 

 Interdyscyplinarność działań GKRPA, począwszy od edukacji zdrowotnej, organizacji szkolenia kadr, 
skutecznego egzekwowania przepisów, profilaktyki dla dzieci, młodzieży i dorosłych, a także stałej ewaluacji 
działań opartej na diagnozie potrzeb lokalnych, które zostały szczegółowo opisane w Rozdziale II, III i IV 
Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania 
Narkomanii w Gminie Mieroszów na lata 2022-2025 uzasadniają podjęcie niniejszej Uchwały.

Id: XUQLR-OEGBG-OVBKN-OGZNJ-LUEIF. Uchwalony Strona 1




